АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное казенное учреждение
Информационно-методический центр
Мичуринского района

ПРИКАЗ

	18.01.2019
	с. Заворонежское
	№ 5

Об итогах проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2019»

1. На основании приказов МКУ Информационно-методического центра Мичуринского района от 29.10.2018 года № 158 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2019»,  от 17.12.2018  № 184 «Об утверждении состава большого жюри и предметного жюри, графика мероприятий XIII муниципального этапа всероссийского конкурса «Учитель года – 2019» , с 14 декабря 2018 года по 18 января 2019 года проводился XIII муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года – 2019» (далее – Конкурс).
В Конкурсе приняли участие 9 педагогов из 9 общеобразовательных организаций района.
На протяжении всего Конкурса учителя принимали участие в различных мероприятиях, которые позволили членам жюри оценить не только искусство преподавания предмета, но и инновационный потенциал педагога, его умение увлечь каждого ребёнка и привить интерес к обучению, умение профессионально обсуждать актуальные вопросы образования, транслировать свой опыт среди коллег, умение использовать на уроке современное интерактивное оборудование, а также находить решение насущных проблем совместно с коллегами.
В заочном туре каждый участник представил «Методическое портфолио» участника конкурса. Первый очный тур «Учитель-профи» включал три конкурсных мероприятия: «Я - Учитель», «Урок» и «Методический семинар». В день торжественного открытия конкурсанты писали литературное эссе на тему «Учитель на пороге будущего», затем публично выступали с тезисами эссе. В последующие дни они проводили открытые уроки, делились опытом на «Методическом семинаре».
По итогам заочного и первого очного тура во второй очный тур конкурса «Учитель-мастер» вышли 6 педагогов.  Они  провели мастер-классы, приняли участие в «Педагогическом совете». На этом этапе Конкурса все финалисты проявили профессиональную грамотность, умение аргументировано отстаивать свою точку зрения, а также общую эрудицию и культуру. Все еще раз доказали высокий уровень мастерства и право называться лучшими учителями района.
Членами Жюри был отмечен высокий уровень подготовки Конкурса и всех участников Конкурса.
На основании протоколов жюри ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вручить:
1.1. Сертификаты участника XIII муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2019»:
Давыдову Денису Владимировичу, учителю русского языка Изосимовского филиала МБОУ Кочетовской средней общеобразовательной школы;
 Казинской Елене Николаевне, учителю музыки Жидиловского филиала МБОУ Заворонежской средней общеобразовательной школы;
Колесниковой  Елене Ивановне, учителю немецкого языка Гололобовского филиала МБОУ Кочетовской  средней общеобразовательной школы;
 Манаенковой Татьяне Александровне, учителю технологии Старохмелевского филиала МБОУ Новоникольской средней общеобразовательной школы;
 Нестеровой Ольге Михайловне, учителю русского языка и литературы МБОУ Новоникольской средней общеобразовательной школы;
Семенюк Анастасии Хусановне, учителю истории Терского филиала МБОУ Заворонежской СОШ;
Носову Владиславу Владимировичу, учитель географии МБОУ Заворонежской средней общеобразовательной школы;
Уваровой Наталии Евгеньевне, учителю биологии Хоботовского филиала МБОУ Новоникольской средней общеобразовательной школы;
 Юрасовой Ирине Викторовне, учителю биологии Круглинского филиала МБОУ Кочетовской средней общеобразовательной школы.
2. Наградить:
2.1. Дипломом победителя муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2019» и подарком Манаенкову Татьяну Александровну, учителя технологии Старохмелевского филиала МБОУ Новоникольской средней общеобразовательной школы
2.2. Дипломом призера муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2018» и подарком
 Нестерову  Ольгу  Михайловну,  учителя русского языка и литературы МБОУ Новоникольской средней общеобразовательной школы;
Носова Владислава Владимировича, учителя географии МБОУ Заворонежской средней общеобразовательной школы;
Юрасову Ирину Викторовну, учителя биологии Круглинского филиала МБОУ Кочетовской средней общеобразовательной школы.
3. Провести церемонию закрытия муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2019» в 1100 ч. 25 января  2019 года в большом актовом зале администрации Мичуринского района.
4. Утвердить смету расходов на проведение церемонии закрытия муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2019» согласно приложению.
5. Начальнику муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» (Шныпарков) профинансировать проведение церемонии закрытия муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2019» согласно смете расходов в рамках п. 2.3. подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного образования» муниципальной программы Мичуринского района «Развитие образования Мичуринского района» на 2014-2020 годы.
6. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие членов большого и предметного жюри церемонии закрытия муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2019».
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ИМЦ
Мичуринского района							Э.А. Ененкова

Приложение
к приказу МКУ ИМЦ
Мичуринского района
от 18.01.2019 г. № 5

Смета расходов
на проведение церемонии закрытия муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2019»

	№
п/п
	Вид расхода
	Сумма

	1.
	Рамки или адресные папки
	900 руб.

	2.
	Подарки
	23900 руб.

	3.
	Цветы
	2500 руб.

	ИТОГО:
	27300 руб.